

**Construcția rețelei de canalizare
a str. Hotin și stradela Hotin din
or. Durești, mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Construcția rețelei de canalizare a str. Hotin și stradela Hotin din or. Durești, mun. Chișinău

Valoarea de deviz 1 071 700,19 Lei

Intocmit în prețuri curente 18.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	225,7100	84,97	19 178,579
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	55,6800	84,97	4 731,130
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	585,0524	84,97	49 711,902
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	10,0464	84,97	853,643
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	508,5302	84,97	43 209,811
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,4800	84,97	550,606
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	124,1344	84,97	10 547,700
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	37,1200	84,97	3 154,086
9.	9312040019600	Sapator	h-om	44,4568	84,97	3 777,494
Total manopera						135 714,96

Materiale:

1.	1419181222017	Piatra sparta	m3	54,8638	305,00	16 733,459
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,3920	14 578,00	20 292,576
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	209,9698	245,00	51 442,601
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5210	6,00	9,126
5.	1874792501311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	21,8080	1 433,80	31 268,310
6.	188111001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	21,8080	1 567,80	34 190,582
7.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	3,9064	156,00	609,398
8.	21023554	Banda de avertizare	m	911,0000	1,55	1 412,050
9.	2320166200676	White spirit	kg	3,0420	28,98	88,157
10.	23521216722	Conducta din PVC cu mufa și garnitura SN 4, SDR41, D=200 mm	m	225,7984	189,99	42 899,438
11.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,1680	44,50	541,476
12.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0840	44,50	270,738
13.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8580	37,80	32,432
14.	252120440112	Conducta din PVC cu mufa și garnitura SN	m	219,4920	79,19	17 381,571

		4, SDR41, D=110 mm				
15.	25212110401125	Teava din polietilena (Tub de protectie HDPE corugata, D=250 mm)	m	10,3022	189,00	1 947,116
16.	252121600181	Conducta din PVC cu mufa si garnitura SN 4, SDR41, D=160 mm	m	507,9672	134,19	68 164,119
17.	252124031125	Teava din polietilena (Tub de protectie HDPE corugata, D=160 mm)	m	6,1813	121,00	747,937
18.	26511221004022	Ciment M-400	kg	24,0391	2,00	48,078
19.	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	29,0000	345,00	10 005,000
20.	26611264330913 99	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	4,0000	501,00	2 004,000
21.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	36,0000	710,00	25 560,000
22.	26611264331011 56	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6 (0,26 m3)	buc	31,0000	701,00	21 731,000
23.	26611264331011 6	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,28 m3)	buc	39,0000	705,00	27 495,000
24.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KII-10-1(0,10 m3)	buc	36,0000	710,00	25 560,000
25.	266112643333	Inel prefabricat pt. camine KII-10-3	buc	3,0000	650,00	1 950,000
26.	2663102100001	Beton clasa C7,5	m3	16,8541	1 089,78	18 367,261
27.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	12,3200	1 145,00	14 106,400
28.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	2,3138	986,50	2 282,564
29.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	2,0300	300,00	609,000
30.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	2,5520	0,00	0,000
31.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	2,5520	25,00	63,800
32.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	41,4200	0,00	0,000
33.	4100126202818	Apa	m3	21,4000	0,00	0,000
34.	4441987	Capac din fonta, necarosabil tip II A si B D-400	buc	36,0000	1 351,00	48 636,000
35.	998	Consumul de metale pentru consolidarea caminelor	kg	976,5600	25,00	24 414,000
36.	9982	Consumul de metale pentru constructia scarilor	kg	583,2000	25,00	14 580,000
		Total materiale de constructii				525 443,21

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	89,8800	27,67	2 486,978
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	44,9400	125,00	5 617,500
3.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,2000	56,88	11,376
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5631	167,80	94,488
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,2664	173,66	914,563
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	37,0803	345,00	12 792,703
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,7552	345,00	1 985,544
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8840	345,00	304,980
9.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	1,1260	25,00	28,150
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	17,9800	28,34	509,553

11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	49,7904	78,66	3 916,513
12.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	170,5200	126,00	21 485,520
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4800	67,00	32,160
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	56,3976	375,00	21 149,100
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	37,6783	375,00	14 129,363
Total utilaje de construcții						85 458,51

Total	Lei	746 616,68
CAS (Π3) * 24 %	24 %	32 571,59
Transportarea materialelor (Π3) * 4 %	4 %	21 017,73
Cheltuieli de depozitare (Π3) * 2 %	2 %	10 508,86
Cheltuieli de regie (Π3+CAS+Transp+Cheltu) * 8 %	8 %	64 857,19
Beneficiu de deviz (Π3+CAS+Transp+Cheltu+Cheltu) * 2 %	2 %	17 511,43
Total Π3+CAS+Transp+Cheltu+Cheltu+Benefi		893 083,48
TVA (Π3+CAS+Transp+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	178 616,71

Total deviz:

1 071 700,19

Intocmit

Hidro Servicii SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Durlesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)